critérios:

I - para praças e demais APMs, com ou sem denominação oficial, será permitida a
colocação de 1 (uma) placa indicativa com dimensões máximas de 1,50 m (um vírgula cinco
metros) de altura por 0,50 m (zero vírgula cinco metros) de largura, a cada 1.500 m² (mil e
quinhentos metros quadrados), conforme Anexo I desta Lei;

II - para canteiros centrais, rotatórias ou outros elementos do sistema viário será
permitida a colocação de 1 (uma) placa indicativa com dimensões máximas de 1 m (um metro) de
altura por 0,40 m (zero vírgula quatro metros) de largura, a cada 500 m (quinhentos metros